peccatorum adeptos<sup>p</sup> in habitaculo sanctorum fortissimo esse designans<sup>q</sup> qui communicativa caritate se mutuo iuvant et defendunt. **Undecimus<sup>r</sup>, iacinctus** qui secundum<sup>s</sup> Ieronimum et <sup>r</sup>t<sup>t</sup>Bedam *cum aere mutatur<sup>t</sup>, in sereno<sup>u</sup> pespicius, in obscuro obscurus*. Et significat variam resurreccionem nostram futuram, aliis perspicuam<sup>v</sup> et claram ad vitam, aliis lividam et obscuram ad mortem. Quod in XI<sup>o</sup>w articulo <sup>r</sup>x<sup>x</sup>Simboli Apostolorum<sup>x</sup> designatur cum dicitur *carnis resurreccionem<sup>y</sup>*. Micheas<sup>z</sup> propheta <sup>r</sup>a<sup>a</sup>de Morasch<sup>a</sup> coheres<sup>b</sup> Christi quia in illa resurreccione coheredes<sup>c</sup> Christi ab heredibus inferni perpetuo distingwentur<sup>d</sup>. <sup>r</sup>e<sup>e</sup>Quod in<sup>e</sup> Ioseph<sup>f</sup> XI<sup>o</sup> XII<sup>g</sup> patriarcharum qui augmentum interpretatur aperte figuratur quia in resurreccione illa <sup>r</sup>h<sup>h</sup>tam <sup>r</sup>h<sup>h</sup>ustorum<sup>h</sup> augmentum quam impiorum<sup>n</sup> |B 212va| finaliter erit consumatum. **Duodecimus<sup>j</sup>, ametistes<sup>k</sup>**, qui secundum<sup>l</sup> Ieronimum est rubeus<sup>m</sup> tamquam rosa, flammulas quasdam de se fundens; et significat beatos iam inmarcescibili <sup>r</sup>o<sup>o</sup>corona<sup>n</sup> et flammate<sup>o</sup> vite eterne coronatos que semper eque recens<sup>p</sup> et rubens<sup>q</sup>, ut rosa, manebit sine fine. Quod et<sup>r</sup> in duodecimo articulo Simboli Apostolorum exprimitur cum dicitur: *et vitam eternam*, correspondet<sup>s</sup> misterium Zacharie<sup>t</sup> prophete qui memoria Domini sui interpretatur quia<sup>u</sup> illi soli vitam eternam possidebunt in celis qui memores fuerunt mandatorum Dei per eorum custodiam<sup>v</sup> hic<sup>w</sup> in terris. Et istud in Benjamin<sup>x</sup> duodecimo XII patriarcharum qui filius dextre interpretatur aperte figuratur quia <sup>r</sup>y<sup>y</sup>soli illi<sup>y</sup> vitam eternam possidebunt qui sinistris operibus contemptis filii dextre<sup>z</sup> sunt Christi et ecclesie <sup>r</sup>a<sup>a</sup>que sue vocacionis<sup>a</sup> sunt<sup>b</sup> perficientes<sup>c</sup>. (**Rv 21:21**) <sup>r</sup>a<sup>a</sup>**Et XII<sup>b</sup> porte**, exsequitur de XII<sup>c</sup> apostolis et in illis de omnibus aliis introducentibus<sup>d</sup> alios ad fidem Trinitatis et doctrinam ewangelicam contra Antichristum ex quatuor mundi partibus. Dicit ergo<sup>a</sup>: **Et XII<sup>e</sup> porte XII<sup>f</sup> margarite sunt**, id est <sup>r</sup>g<sup>g</sup>pre aliis omnibus<sup>g</sup> hominibus in conspectu Dei<sup>h</sup> preciosi<sup>i</sup>, **per singulas**, quia quilibet talis habet aliquam<sup>j</sup> prerogativam specialem qua<sup>k</sup> floret in ecclesia; <sup>r</sup>s<sup>s</sup>unt eciam **XII<sup>m</sup> portae XII margarite per singulas** quia quilibet huiusmodi predicatorum et doctorum docet introitum regni celorum generaliter omnibus gradibus ecclesie iuxta differentias meritorum<sup>n</sup>. Sicut enim omnes stelle sunt stelle<sup>n</sup>, una tamen est alia clarior in luce quia stella a stella differt in claritate, sic omnes salvandi sunt margarite quia preciosi ad edificium celestis Ierusalem, unus tamen est alio multo ampliori gloria<sup>o</sup>, |B 212vb| <sup>r</sup>g<sup>g</sup>fulgebunt<sup>p</sup> in civitate<sup>q</sup> illa quia ibi remunerabuntur singuli pro differentiis meritorum;<sup>r</sup> **et singule porte**, id est introeuntes per portas regni celorum, **ex singulis margaritis**, quia unusquisque ibi<sup>s</sup> proprio merito premiabitur, non <sup>r</sup>t<sup>t</sup>ex alieno<sup>t</sup> quod menciuntur false indulgentie Antichristi et fautorum suorum, **et platea<sup>u</sup> civitatis** id est quique<sup>v</sup> simplices pertinentes ad<sup>w</sup> edificium celestis Ierusalem, <sup>r</sup>x<sup>x</sup>laxius<sup>y</sup> tamen quam perfecti mundo utentes<sup>x</sup>, **aurum mundum** quia <sup>r</sup>a<sup>a</sup>caritate<sup>z</sup> prediti et sapientia<sup>a</sup> divinorum iuxta porcionem vocacionis sue et<sup>b</sup> se<sup>c</sup> puros a criminali<sup>d</sup> macula servantes<sup>e</sup>, **tamquam<sup>f</sup> vitrum perlucidum<sup>g</sup>**, id est nullas sordes in se celantes,<sup>h</sup> in quorum respectu <sup>r</sup>i<sup>i</sup>possunt mali<sup>n</sup> agnoscere turpitudines suas sicut prospiciens in vitro<sup>j</sup> prospicit<sup>k</sup> maculam<sup>l</sup> sue faciei, quasi diceret Propheta: soli illi disponunt se ut sint<sup>m</sup> vel<sup>n</sup> ipsa platea<sup>o</sup> civitatis Ierusalem, id est inferioris gradus in ea qui caritatem erga Deum et proximum tenent qui se a criminali macula servant, qui sordes eciam veniales quascumque lacrimis aut operibus penitencie lavant et qui per <sup>r</sup>p<sup>p</sup> bona opera<sup>p</sup> ceteris lucent<sup>q</sup> per exemplum<sup>r</sup>; (**Rv 21:22**) **et templum non vidi in ea**, <sup>r</sup>a<sup>a</sup>hoc est<sup>a</sup> locum oracionis et oblacionis sicut<sup>b</sup> hic fiunt in <sup>r</sup>c<sup>c</sup>templis quia ibi hec locum non habebunt<sup>c</sup>; **Dominus enim Deus<sup>d</sup> omnipotens templum illius est**, id est omnimoda quies<sup>e</sup> post laborem sicut in templis sabbato quiescitur post feriam, **et agnus** quia <sup>r</sup>f<sup>f</sup>gloria beatorum<sup>n</sup> non solum erit in deitate<sup>g</sup> sed eciam in humanitate Christi mansuetissima <sup>r</sup>i<sup>i</sup>assumpta<sup>h</sup> pro nobis<sup>n</sup>; (**Rv 21:23**) **et civitas non eget<sup>r</sup> sole neque<sup>a</sup> luna<sup>b</sup> ut luceant in ea**, sicut hic necessarius est nobis sol per diem et luna per noctem et sic locus beatorum post resurreccionem erit supra solem |B 213ra| et<sup>c</sup> lunam et sidera<sup>d</sup>, <sup>r</sup>f<sup>f</sup>ut superius<sup>e</sup> dicebam<sup>n</sup>, <sup>r</sup>g<sup>g</sup>nam claritas<sup>n</sup> Dei<sup>h</sup> illuminavit<sup>i</sup> eam, qua ibi ostendit<sup>j</sup> gloriam suam,

*et lucerna eius* <sup>r<sup>k</sup></sup>*est agnus*<sup>k<sup>1</sup></sup>; sicut enim in visione Deitatis consistit beatitudo anime, sic <sup>r<sup>h</sup></sup>in intuicione<sup>h</sup> Christi corporali consistet beatitudo corporum nostrorum. Et bene dicitur Christus lucerna, continens in se lumen tocius divinitatis, sicut lucerna lumen <sup>r<sup>m</sup></sup>candle, <sup>r<sup>n</sup></sup>sed est differencia quia<sup>o</sup> non tam lucet candela in lucerna sicut extra<sup>m</sup>, sed adeo lucebit beatis deitas <sup>r<sup>p</sup></sup>in Christo<sup>p</sup> sicut in semetipsa<sup>n</sup>; **(Rv 21:24)** <sup>r<sup>a</sup></sup>*et ambulabunt gentes*<sup>a</sup> **in lumine eius**, <sup>r<sup>b</sup></sup>sive tunc<sup>b</sup> <sup>r<sup>d</sup></sup>beati sive<sup>c</sup> nunc viatores tendentes ad civitatem illam<sup>d</sup> in lumine fidei et cognicionis sue<sup>e</sup>, **et reges terre** qui subditos suos bene fideliter et ewangelice rexerunt sive spirituali <sup>r<sup>f</sup></sup>regimine sive temporali<sup>h</sup>, **aufferent<sup>g</sup> gloriam suam** <sup>r<sup>h</sup></sup>**et honorem**<sup>h</sup> **in illam**,<sup>i</sup> scilicet <sup>r<sup>j</sup></sup>civitatem celestis Ierusalem<sup>l</sup> quia si sic rexerunt subditos suos et hoc perseveranter, multo maiorem gloriam illic habebunt et honorem quam hic<sup>k</sup> habuerunt, ymmo non est tanta comparacio sicut hic inter delicias regias et vitam rusticorum. **(Rv 21:25) Et porte eius non** <sup>r<sup>b</sup></sup>**claudentur** **per noctem**<sup>b</sup>, quia non erunt <sup>r<sup>d</sup></sup>ibi<sup>c</sup> fures<sup>d</sup> aut<sup>e</sup> corporales aut spirituales sicut patimur in presenti a falsis hominibus et demonibus, bona nostra <sup>r<sup>f</sup></sup>tam corporalia quam spiritualia<sup>h</sup> subtrahentibus iuxta vires<sup>g</sup>. **Nox enim non erit illic**, et sic fures <sup>r<sup>h</sup></sup>tempus apertum<sup>h</sup> quo vacent maleficiis suis non habebunt; **(Rv 21:26) et afferent** <sup>r<sup>a</sup></sup>scilicet tam boni reges spirituales quam corporales<sup>a</sup>, **gloriam et honorem gentium**<sup>b</sup>, <sup>r<sup>c</sup></sup>scilicet bene per eos rectorum<sup>c</sup>, **in illam** quia a civitate<sup>d</sup> celesti emanat tota gracia bene<sup>e</sup> regulandi in hac civitate mundi terrestri<sup>f</sup> et bonum regimen subditorum suorum |B 213rb| <sup>r<sup>g</sup></sup>ibi<sup>h</sup> cedet<sup>g</sup> eis ad gloriam magnam et honorem. **(Rv 21:27) Nec intrabit, etc.**<sup>a</sup> <sup>r<sup>b</sup></sup>Dicta honestate civitatis ne quisquam<sup>c</sup> falsus frater ad aliquem <sup>r<sup>d</sup></sup>illorum graduum<sup>d</sup> attingere<sup>e</sup> presumet<sup>f</sup>, determinat<sup>g</sup> qui sunt intraturi in illam civitatem et qui non, dicens **Nec intrabit** <sup>r<sup>h</sup></sup>**in eam**<sup>h</sup>, scilicet civitatem Ierusalem<sup>b</sup>, **aliquid coinquinatum**, quia<sup>i</sup> oportet ipsum purgari primo <sup>r<sup>j</sup></sup>ab inquinamento quolibet si quod contraxit<sup>l</sup>, <sup>r<sup>k</sup></sup>**et faciens abhominacionem**<sup>k</sup>, id est continuans usque in finem aliquid quod est abominabile Deo sicut est omne peccatum, **et** <sup>r<sup>l</sup></sup>eciam faciens<sup>h</sup> **mendacium**, sicut est omnis talis qui profitetur <sup>r<sup>m</sup></sup>statum aliquem<sup>m</sup> ecclesie, scilicet aut cleri <sup>r<sup>n</sup></sup>aut milicie<sup>n</sup> <sup>r<sup>o</sup></sup>aut<sup>p</sup> communitanis<sup>o</sup> et<sup>q</sup> non servat, **nisi qui** <sup>r<sup>s</sup></sup>**scripti sunt**<sup>s</sup>, eterna predestinatione, **in libro vite** et<sup>t</sup> <sup>r<sup>u</sup></sup>v<sup>u</sup> **agni**, in<sup>u</sup> prescencia<sup>v</sup> deitatis Christi et humanitatis etc.<sup>w</sup>